ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   29   сентября   2023   года  № 69/643-7

город Смоленск

О проведении проверки однократности

получения избирателями

избирательных бюллетеней при

проведении досрочных выборов

Губернатора Смоленской области и

выборов депутатов Смоленской

областной Думы седьмого созыва

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 22 июня 2022 года № 87/728-8 «О порядке подачи

заявления о включении избирателя, участника референдума в список

избирателей, участников референдума по месту нахождения на выборах и

референдумах в Российской Федерации», постановлениями избирательной

комиссии Смоленской области от 28 июня 2023 года № 48/501-7

«Об утверждении формы списка избирателей и Инструкции по составлению,

уточнению и использованию списков избирателей при проведении досрочных

выборов Губернатора Смоленской области», от 30 июня 2023 года № 49/507-7

«Об утверждении формы списка избирателей и Инструкции по составлению,

уточнению и использованию списков избирателей при проведении выборов

депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва», на основании

письма заместителя Председателя Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации Булаева Н.И. от 1 сентября 2023 года № 04-03/6258

избирательная комиссия Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Разрешить территориальным избирательным комиссиям

муниципальных образований Смоленской области использовать (изъять из

2

опечатанных мешков или коробок) списки избирателей при проведении

досрочных выборов Губернатора Смоленской области и выборов депутатов

Смоленской областной Думы седьмого созыва, состоявшихся 10 сентября

2023 года, для проверки однократности получения избирателями

избирательных бюллетеней для голосования на досрочных выборах

Губернатора Смоленской области и выборах депутатов Смоленской областной

Думы седьмого созыва.

2. Территориальным избирательным комиссиям муниципальных

образований Смоленской области в срок до 10 октября 2023 года организовать

проверку однократности получения избирателями избирательных бюллетеней

для голосования на досрочных выборах Губернатора Смоленской области и

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Смоленской

областной Думы седьмого созыва и о результатах проверки проинформировать

избирательную комиссию Смоленской области.

3. Определить, что списки избирателей при проведении досрочных

выборов Губернатора Смоленской области и выборов депутатов Смоленской

областной Думы седьмого созыва до окончания срока проведения проверки,

указанной в пунктах 1 и 2 настоящего постановления, находятся на хранении в

помещениях, выделенных для размещения комплексов средств автоматизации

территориальных избирательных комиссий муниципальных образований

Смоленской области Государственной автоматизированной системы

Российской Федерации «Выборы».

4. По окончании проверки обеспечить в установленном порядке

опечатывание мешков (коробок), содержащих списки избирателей.

5. Определить ответственными за хранение списков избирателей при

проведении досрочных выборов Губернатора Смоленской области и выборов

депутатов Смоленской областной Думы седьмого созыва председателей

соответствующих территориальных избирательных комиссий муниципальных

образований Смоленской области.

6. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии

Смоленской области настоящее постановление разместить на официальном

сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направить в территориальные

избирательные комиссии муниципальных образований Смоленской области.

7. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info».

Председатель комиссии                                                                      О.И. Жукова

Секретарь комиссии                                                                   Е.В. Артеменкова